
 
Výnos č. 5/2024    Pravidla pro parkování na dvoře FF UHK                                                 str. 1/2 

 

 
 

č. j.: UHK/DFF/2024/5255 

 
Výnos děkana č. 5/2024 

 
Pravidla pro parkování soukromých vozidel na dvoře FF UHK  

 
 

I. Úvodní ustanovení 
1. Tento výnos řeší parkování akademických a technickohospodářských pracovníků FF UHK na 

dvoře Filozofické fakulty UHK. 
 

II. Vjezd na dvůr 
A) Pro motoristy 
 

1. Vjezd vozem na dvůr fakulty bude umožněn pouze vlastníkům parkovacích karet 
vystavených v roce 2024 a vedení fakulty (děkan, proděkani, tajemnice). Na děkanátu FF je 
k dispozici jedna parkovací karta pro případné jednorázové zajištění parkovacího místa. 
Parkovací karta musí být umístěna na viditelném místě palubní desky uvnitř vozidla a 
v případě, že řidič brání jinému ve výjezdu, nechá za oknem vozu číslo svého mobilního 
telefonu.  

2. Držitelé parkovacích karet směji parkovat pouze na vyhrazených parkovacích místech. 

 
B) Pro cyklisty 
 

1. Vjezd do dvora cyklistům je povolen zaměstnancům a akademickým pracovníkům, nikoliv 
studentům, a je umožněn malou brankou.  
 

III. Vstup do budovy ze dvora 
 

1. Vstup do budovy ze dvora je i nadále na kartu zaměstnance. 
 

IV. Ostatní ustanovení 
 

1. Zaměstnanci, kteří tímto opatřením nebudou na dvoře fakulty parkovat, mohou využít 
zdarma rozsáhlé parkoviště u budovy A (objekt společné výuky) v Hradecké ulici. Podmínkou 
volného parkování je zaměstnanecká karta, o kterou může požádat každý pracovník UHK na 
hlavní pracovní poměr při uzavření nebo v průběhu trvání jeho pracovního poměru. 



 
Výnos č. 5/2024    Pravidla pro parkování na dvoře FF UHK                                                 str. 2/2 

 
2. K parkování je možné využít též veřejná placená parkoviště na nábřeží a v prostoru 

křižovatky ulic V Lipkách a Šafaříkovy (směr Ulrichovo nám.) nebo parkovací dům Nový 
pivovar v nedaleké blízkosti fakulty. 
 

3. Parkovací místo na dvoře FF UHK není parkovací kartou garantováno. 
 

4. Vedení fakulty může rozhodnout o mimořádném celkovém omezení parkování z důvodu 
organizace významné fakultní či univerzitní akce. 
 

5. Pro vyučující akademické pracovníky o sobotní výuce bude parkování ve dvoře FF UHK, 
v případě potřeby zajištěno pracovníky recepce budovy FF.  
 

6. Tento výnos vstupuje v platnost i účinnost dnem zveřejnění. 
 
 

 
 

 
 
 

Mgr. Jan Prouza, Ph.D. 
děkan FF UHK 

 


